Protokół Nr III/2024
z sesji Rady Miejskiej w Kałuszynie, odbytej w dniu 27 czerwca 2024 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Kałuszynie.


Obrady rozpoczęto o godz. 10.00
W chwili rozpoczęcia obrad według załączonej listy obecności na sali było 14 Radnych.  
Po rozpoczęciu obrad Skład Rady uzupełnił Radny p. Leszek Wąsowski. 
Ponadto w sesji udział wzięli: p. Anna Andrzejkiewicz – Dyrektor Biblioteki Publicznej w Kałuszynie, p. Renata Roguska – Dyrektor Przedszkola Publicznego w Kałuszynie, p. Ewa Gniado – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kałuszynie, p. Robert Wójciak – Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kałuszynie, p. Dorota Pisarczyk – Kierownik Przychodni Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie, p. Kamila Wąsowska – p.o. Dyrektora Gminnego Żłobka w Kałuszynie oraz sołtysi wsi: Abramy, Budy Przytockie, Falbogi, Garczyn Mały, Kluki, Marianka, Mroczki, Nowe Groszki, Olszewice, Piotrowina, Przytoka, Stare Groszki, Sinołęka, Szembory, Szymony, Wąsy, Wity, Wólka Kałuska i Żebrówka.

Obradom przewodniczył p. Adam Kaczmarczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej w Kałuszynie.

Pan Przewodniczący Rady – powitał zebranych, dokonał otwarcia obrad i na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali znajduje się 14 radnych w związku z tym obrady będą prawomocne. Powitał zaproszoną na obrady Sesji Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu p. Ewę Rucińską. 

Pan Przewodniczący Rady zapoznał obecnych z porządkiem obrad:

Porządek obrad :
1. Uchwalenie porządku obrad.
2. Informacja Burmistrza Kałuszyna o działalności w okresie międzysesyjnym oraz
o realizacji uchwał Rady Miejskiej.
3. Debata nad Raportem o stanie Gminy Kałuszyn za 2023 r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Kałuszyna.
5. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2023 r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego
wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu Gminy Kałuszyn za 2023 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Kałuszyna absolutorium
z tytułu wykonania budżetu za 2023 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 2034.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów samorządu
mieszkańców wsi na terenie gminy Kałuszyn.
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym
Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie – Przychodni Opieki
Zdrowotnej.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych
położonych w Kałuszynie.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych
położonych w Kałuszynie.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej
nieruchomości gruntowej położonej w Kałuszynie.
15. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla działek ewidencyjnych nr 2575 i 4117/1 w Kałuszynie.
16. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla działek ewidencyjnych nr 3235/1, 3235/3, 3232/1, 3232/2, 3233/3 w Kałuszynie.
17. Przyjęcie protokołu Nr I/2024 oraz II/2024 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.
18. Sprawy różne.
19. Zamknięcie sesji
Ad.1. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad Uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie na realizacje zadania pn. „Remont budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie”.
Radna p. Anna Laskowska – złożyła wniosek formalny na podstawie § 26 ust. 2 statutu gminy Kałuszyn, wnosi o uzupełnienie porządku obrad, gdyż zgodnie z § 27 Statutu: Porządek obrad każdej zwyczajnej sesji powinien obejmować w szczególności: otwarcie obrad i sprawdzenie prawomocności, zatwierdzenie porządku obrad, interpelacje i zapytania radnych, odpowiedzi na interpelacje, informacja burmistrza z działalności w okresie między sesjami obejmująca wykonanie zadań i realizację uchwał Rady, podjęcie uchwał, przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji oraz wolne wnioski, zapytania, informacje. Wnosi o dodanie do porządku obrad w punkcie 18  „interpelacje i zapytania radnych” , w punkcie 19 „odpowiedzi na interpelacje” oraz pkt 20 „wolne wnioski, zapytania, informacje”, który zastąpi pkt 18 sprawy różne. 
Ponadto dodała, że zgodnie z § 28 ust. 1 Statutu Gminy Kałuszyn Radni w punkcie „interpelacje i zapytania” umieszczonym na początku obrad, mają prawo zwracać się z żądaniem wyjaśnień we wszystkich sprawach, które dotyczą zakresu działania organów Gminy. Dodała, również że jeżeli między Sesjami wpłynęły interpelacje p. Przewodniczący, powinien to stwierdzić oraz zapoznać się z treścią, ponadto stwierdzić czy odpowiedzi zostały udzielone. 
Pan Przewodniczący Rady – podziękował za uwagi, odpowiedział, że do niego nie wpłynęła żadna interpelacja. Zwrócił się z pytaniem do p. Burmistrza czy wpłynęły interpelacje.
Pan Burmistrz – odpowiedział, że wpłynęły dwie interpelacje od Radnej p. Anny Laskowskiej, na które odpowiedzi już zostały wysłane .
Radna p . Anna Laskowska – była zdania, że taki punkt powinien znaleźć się w porządku obrad. Stwierdziła, że odpowiedź może być niezadowalająca dla Radego, być może ktoś z Państwa chciałby zabrać głos. Sama, również ma wnioski do p. Przewodniczącego, stąd wnosi o rozszerzenie porządku obrad o wskazane punkty. 
 
Pan Burmistrz – wnosi o rozszerzenie porządku obrad o dodatkową Uchwałę  w sprawie udzielenia dotacji celowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie na realizacje zadania pn. „Remont budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie”.
Pan Przewodniczący Rady – poinformował, że oddzielnie będziemy głosować za wnioskiem Radnej p. Anny Laskowskiej  oraz p. Burmistrza. 
Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie na realizacje zadania pn. „Remont budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie”.

Wniosek przyjęty został jednogłośnie w obecności 14 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Mieczysław, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla. 
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania.
Ad. 2. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu interpelacje i zapytania radnych.
Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad punktu interpelacje i zapytania radnych.

Wniosek przyjęty został 10 głosami za, 4 przeciw. 
Za przyjęciem wniosku głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Kaczmarczyk Adam, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Mieczysław, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla. 
Przeciw  głosowali radni: Jackiewicz Anna, Kiełbasa Stanisława, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr . Nikt nie wstrzymał się od głosowania.
Ad. 3. Uchwalenie porządku obrad.
Pan Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad z uwzględnieniem przyjętej zmiany i zrealizowanym już punktem 1 i 2  tj.:
1.Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad Uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie na realizacje zadania pn. „Remont budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie”.
2. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu interpelacje i zapytania radnych
3. Uchwalenie porządku obrad.
4. Informacja Burmistrza Kałuszyna o działalności w okresie międzysesyjnym oraz
o realizacji uchwał Rady Miejskiej.
5. Debata nad Raportem o stanie Gminy Kałuszyn za 2023 r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Kałuszyna.
7. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2023 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego
wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu Gminy Kałuszyn za 2023 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Kałuszyna absolutorium
z tytułu wykonania budżetu za 2023 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 2034.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów samorządu
mieszkańców wsi na terenie gminy Kałuszyn.
13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym
Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie – Przychodni Opieki
Zdrowotnej.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych
położonych w Kałuszynie.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych
położonych w Kałuszynie.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej w Kałuszynie.
17. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla działek ewidencyjnych nr 2575 i 4117/1 w Kałuszynie.
18. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla działek ewidencyjnych nr 3235/1, 3235/3, 3232/1, 3232/2, 3233/3 w Kałuszynie.
19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie na realizacje zadania pn. „Remont budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie”
20. Przyjęcie protokołu Nr I/2024 oraz II/2024 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.
21. Interpelacje i zapytania radnych
22. Sprawy różne.

W głosowaniu jawnym przedstawiony porządek obrad przyjęty został jednogłośnie w obecności 14 radnych.
Ad. 4. Informacja Burmistrza Kałuszyna o działalności w okresie międzysesyjnym oraz o realizacji uchwał Rady Miejskiej.
Pan Burmistrz -  przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym oraz realizacji uchwał Rady Miejskiej.
Radny p. Jerzy Ruciński – zapytał jaki był koszt ogólny „Nocy Świętojańskiej”
Pani Anna Andrzejkiewicz – Dyrektor Biblioteki Publicznej w Kałuszynie odpowiedziała, że podsumowując był to koszt około 130.000, 00 zł. Poinformował, że w dniu dzisiejszym otrzymali kwotę 12.500,00 zł od sponsorów.
Ad. 5. Debata nad Raportem o stanie Gminy Kałuszyn za 2023 r.
Pani Henryka Sęktas - Zastępca Burmistrza podała, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym w terminie do końca maja Burmistrz przekłada Radzie Raport o stanie gminy, obowiązek ten nałożony został w 2018 r. W związku z tym Raport o stanie Gminy za 2023 r. przekazany został Radnym. Raport opracowany został we własnym zakresie przez Urząd Miejski w oparciu o dane z GUSu oraz przy współpracy z jednostkami organizacyjnymi gminy. Przekazała, że gminę stanowi 29 miejscowości wiejskich oraz miasto Kałuszyn, które jest siedzibą organów gminy – treść raportu w załączniku.
Radna p. Anna Laskowska –zwróciła uwagę na bardzo małą liczbę zarejestrowanych na terenie gminy Kałuszyn podmiotów gospodarczych w liczbie niecałe 500 podmiotów, aby zmotywować mieszkańców do przedsiębiorczości  Ze swojej strony może zaproponować zorganizowanie dyżuru dla mieszkańców gminy Kałuszyn, którzy będą chcieli uzyskać informacje nt. założenia działalności gospodarczej. Była zdania, że na Komisji Rolnictwa i Gospodarki wspólnie podejmą zadania, aby wesprzeć przedsiębiorców. 
Pan Burmistrz – podziękował radnej p. Annie Laskowskiej, że zwróciła uwagę na tak ważny aspekt jak funkcjonalność gminy. Dodał, że Urząd jak i Rada Gminy ma na uwadze rozszerzenie działalności gospodarczej traktuje priorytetowo, którego dowodem jest przekształcenie 120 ha terenów rolnych pod działalność gospodarczą. Jest to ruch wyprzedzający gminy samorządu Kałuszyn związanych z rozszerzeniem autostrady A2 jakim jest oddanie drugiego węzła autostradowego. Ogromna szansa dla gminy Kałuszyn, która w najbliższym czasie będzie posiadała dwa węzły autostradowe, stąd stajemy się bardziej atrakcyjni dla przedsiębiorców.
Radny p. Dariusz Mroczkowski – był zdania, że marnujemy szansę rozwoju przedsiębiorczości, mając dwa zjazdy autostradowe poprzez podniesienie zbyt wysoko podatków od środków transportowych. Nie zachęcamy przedsiębiorców do założenia firmy na terenie naszej gminy, poprzez nieprzemyślane podniesienie podatków.  
Pan Burmistrz – przekazał, że podatki uchwala Rada Miejska w Kałuszynie. Ponadto poinformował, że podatek od środków transportowych w ubiegłym roku podniesiony został przez Radę o 4,8%.  W październiku 2024 r. wspólnie, będziemy podejmowali uchwały podatkowe oraz ustalali stawki na 2025 rok.
Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Kałuszyna
Pan Przewodniczący Rady - odczytał treść uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Kałuszyna.
Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie uchwały nr III/8/2024 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Kałuszyna wotum zaufania – treść uchwały w załączeniu.
Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco:
Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Mieczysław, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania.
Ad. 7. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2023 r.
Pani Skarbnik – poinformowała, że p. Radni otrzymali obszerne materiały o sprawozdaniu z wykonaniu budżetu Gminy Kałuszyn za 2023 rok oraz stanie mienia komunalnego. Szczegółowo sprawozdanie omawiane było na wszystkich komisjach resortowych Rady w miesiącu maju. Pani Skarbnik odczytała treść uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, która pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kałuszyn za rok 2023. – treść w załączniku. 	 
Pan Przewodniczący Rady - odczytał treść uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie nt. przedłożonego wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kałuszynie w sprawie udzielenia Burmistrzowi Kałuszyna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok., która pozytywnie opiniuje złożony wniosek – treść w załączniku.
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu Gminy Kałuszyn za 2023r.
Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie uchwały nr III/9/2024 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Kałuszyn za 2023 r. –treść w załączniku
Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco:
Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Mieczysław, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania.
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Kałuszyna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 r.
Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie uchwały nr III/10/2024 w sprawie w sprawie udzielenia Burmistrzowi Kałuszyna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 r . –treść w załączniku
Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco:
Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Mieczysław, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania.

Pan Przewodniczący Rady pogratulował p. Burmistrzowi uzyskania absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.
Pan Burmistrz – podziękował p. Radnym za udzielenie absolutorium, ponadto podkreślił, że konstruktywne uwagi p. Radnych są jak najbardziej trafne za wszystkie bardzo dziękuje. Podziękował także Sołtysom,  Kierownikom Jednostek Organizacyjnych gminy oraz pracownikom Urzędu za współpracę przez miniony rok. Podkreślił, że uzyskane absolutorium to wspólny sukces p. Zastępcy Burmistrza, p. Skarbnik, p. Radnych ora Sołtysów, Kierowników Jednostek Organizacyjnych, jak również całego Urzędu Miejskiego w Kałuszynie.	
Pan Przewodniczący Rady zarządził 10 min. przerwy.
Po przerwie Pan Przewodniczący Rady wznowił obrady Sesji, stwierdził że na Sali obecnych jest 15 Radnych. 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2034
Ad. 10.1 Autopoprawka uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2034.
Pani Skarbnik – omówiła, że zmiana dotyczy otwarcia ofert na remont ul. Mickiewicza, gdyż zmniejszyła się wartość zadania o 40.000,00 zł środki te zostały przeznaczone na bieżące wydatki w zakresie dróg 30.000,00 zł oraz 10.000,00 zł na bieżące funkcjonowanie OSP na terenie gminy Kałuszyn. Ponadto w dniu dzisiejszym otwarte zostały oferty na wykonanie zadania przebudowy drogi w Garczynie  Dużym zadanie to zwiększone zostało o 100.000,00 zł, dodatkowo 4.000,00 zł przeznaczamy na zakup piasku w celu uzupełnienia przy ul. 1-ego Maja, przy boisku Victoria Kałuszyn. 
Radny p. Leszek Wąsowski – zapytał jaki jest łączny koszt wykonania zadania drogi w Garczynie Dużym oraz jaki to będzie odcinek.
Pani Skarbnik – odpowiedziała, że wartość po zmianie jest to 450.000,00 zł
Pan Burmistrz – dodał, że będzie to droga z kostki brukowej, odcinek ok. 400 m.
Radny p. Leszek Wąsowski – zapytał czy to jest najtańsze rozwiązanie.
Pan Burmistrz – odpowiedział, że tak. 
Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie uchwały nr III/11/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 -2034 – treść w załączniku
Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco:
Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Mieczysław, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania.
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r.
Ad.11.1 Autopoprawka uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r.

Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr III/12/2024 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok – treść uchwały w załączeniu.
Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco:
Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Mieczysław, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania.
Ad. 12. Wniosek formalny o zakończenie dyskusji i przejście do kolejnego punktu
Radny p. Dariusz Mroczkowski – zapytał o poprzednią uchwałę, która przegłosowana została autopoprawka zmian w budżecie na 2024 r., nie przegłosowaliśmy uchwały w punkcie 10 zmian w budżecie na 2024 r.
Pan Przewodniczący Rady – przekazał, że głosujemy nad autopoprawki zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2034 oraz autopoprawka zmian w budżecie na 2024 r. 
Pani Skarbnik – wyjaśniła, że do projektów uchwał, które otrzymali p. Radni wprowadzone zostały zmiany. Budżet po stronie dochodów oraz wydatków zwiększony został o 104.000,00 zł.  Z przeznaczeniem na modernizację boiska przy ul. 1 –ego Maja Victoria Kałuszyn oraz zwiększenie wartości zadania budowa drogi w Garczynie Dużym . Środki na ten cel po stronie dochodów wprowadzone z odszkodowania, jakie wypłaciło Towarzystwo Ubezpieczeń wzajemnych za uszkodzoną w 2022 r. fontannę, była to kwota 59.409,00 zł. Dodatkowo po stronie dochodów wprowadzamy kwotę 44.591,00 zł jest to refundacja części wydatków     poniesionych w ramach funduszu sołeckiego  przez sołectwa w 2023 r. Łącznie daje to kwotę 104.000,00 zł. Te zmiany, które zostały omówione są zawarte w projekcie uchwały, które otrzymali p. Radni w dniu wczorajszym, nad którymi dzisiaj Państwo głosujecie. 
Radny p. Dariusz Mroczkowski – dodał, że na tabletach wyświetla się pkt 11.1 autopoprawka zmiany w budżecie, stwierdził że być może p. Radni chcieliby zmienić przeznaczenie dodanych środków. Natomiast nie było debaty nad pkt 11 zmian w budżecie na 2024 r. oraz debaty nad nią.
Pan Przewodniczący Rady – dodał, że pkt 11 jest to uchwała zmian w budżecie na 2024r. została omówiona na komisjach, natomiast pkt 11.1 autopoprawka zmian w budżecie zawiera wszystkie treści, które były w uchwale pierwotnej plus dodatkowo wszystkie zmiany, które omówiła p. Skarbnik.
Radny p. Dariusz Mroczkowski – był zdania, że nie było debaty nad pkt 11 zmian w budżecie na 2024 r. oraz nie zostało to przegłosowane. Radni nie możliwości wprowadzenia swoich zmian lub poprawek. 
Pan Przewodniczący Rady – poinformował, że po każdej procedowanej uchwale, która jest przedstawiona przez p. Burmistrza, p. Zastępcę Burmistrza oraz p. Skarbnik zawsze zwraca się do p. Radnych czy chce ktoś zabrać głos. W tej chwili uchwały zostały przegłosowane, możemy wrócić do debaty natomiast nie będzie już możliwości ponownego głosowania. 
Radny p. Dariusz Mroczkowski – był zdania, że powinna być inna kolejność: najpierw  omówione powinny być autopoprawki, następnie debata na temat budżetu, kolejno głosowanie nad budżetem z autopoprawkami. Przekazał, że nie ma doświadczenia jako radny, głosowaliśmy nad autopoprawkami, natomiast nie głosowaliśmy nad zmianami w budżecie na 2024 r.
Pan Burmistrz – poinformował, że zgodnie z art. 60 ustawy o samorządzie gminnym, Burmistrzowi przysługuje wyłączne prawo zgłaszania propozycji zmian w budżecie. 
Radny p. Dariusz Mroczkowski – był zdania, że chodzi o rozdysponowanie środków zmian w budżecie na 2024 r. 
Pan Burmistrz – oznajmił, że p. Radni głosują uchwałę są „za” przyjęciem lub „przeciw”.
Radny p. Jerzy Ruciński – był zdania, że uchwała w pkt 11 zmian w budżecie na 2024 r. nie została przegłosowana.
Pan Przewodniczący Rady – wyjaśnił, że otwierając załączniki autopoprawki zmian w budżecie na 2024 r. pokrywają z pierwotną uchwałą zmian w budżecie na 2024 r. plus zawierają dodatkowo zmiany przedstawione przez p. Skarbnik. 
Radny p. Dariusz Mroczkowski – stwierdził, że komisje Rady nie mają mocy sprawczej, moc sprawczą ma Rada Miejska w Kałuszynie. W związku, z czym to co było na komisjach jest to rekomendacja dla Rady, w Jego ocenie głosowania nad uchwałą o zmianie uchwały w budżecie na 2024 r. nie było. 
Pan Przewodniczący Rady – poinformował, że to co zostało przegłosowane do  tego już nie powtórzymy.
Radny p. Jerzy Ruciński – poinformował, że odczytywane punkty przez Pana Przewodniczącego nie pokrywają się z punktami na tabletach Radnych.
Pan Przewodniczący Rady – oznajmił, że tablet nie został „odświeżony” stąd możliwe przesunięcia, już ma poprawną wersję. Zapytał czy p. Radni mają jeszcze pytania dotyczące zmian w budżecie.
Radny p. Dariusz Mroczkowski – odpowiedział, że nie jest zadowolony z przebiegu podjęcia uchwały zmian w budżecie gminy na 2024 r. 
Radny p. Bogusław Michalczyk – złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji na powyższy temat i  przejście do kolejnego punktu nr 12.
Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się  o wprowadzenie do porządku obrad w/w wniosku w celu jego przegłosowania. Ogłosił 5 min. przerwy technicznej na jego wprowadzenie. 
Po przerwie Pan Przewodniczący Rady wznowił obrady Sesji, stwierdził że na Sali obecnych jest 15 Radnych. 
Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie wniosku formalnego o zakończenie dyskusji i przejście do kolejnego punktu.

Wniosek przyjęty został 9 głosami za, 4 przeciw, 2 wstrzymało się.
[bookmark: _GoBack]Za przyjęciem wniosku głosowali radni; Bastjan Martyna, Jackiewicz Anna, Kiełbasa Stanisława Danuta, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr Paweł, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek Robert. 
Przeciw  głosowali radni: Gójski Paweł, Kwiatkowska Helena, Mroczkowski Dariusz Lon, Ruciński Jerzy.
Wstrzymali się od głosowania radni: Kaczmarczyk Adam, Laskowska Anna.
Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów samorządu mieszkańców wsi na terenie gminy Kałuszyn.
Pan Burmistrz – poinformował, że w związku z wyborami samorządowymi oraz Statutem Gminy Kałuszyn w ciągu 6 miesięcy od dnia wyborów samorządowych mają odbyć się wybory sołeckie, stąd mamy czas do 7 października 2024 r. W porozumieniu z Państwem Sołtysami ustalone zostało, że wybory odbędą się w terminie od 16 sierpnia 2024 r. do 4 października 2024 r. 
Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr III/13/2024 w sprawie zarządzenia wyborów do organów samorządu mieszkańców wsi na terenie gminy Kałuszyn – treść uchwały w załączeniu.
Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco:
Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Mieczysław, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie – Przychodni Opieki Zdrowotnej.
Pani Henryka Sęktas – Zastępca Burmistrza poinformowała, że zgodnie z ustawą o działalności leczniczej: „W podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działa rada społeczna, która jest organem:
1) inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego;
2) doradczym kierownika”.
Ponadto przekazała co należy do zadań Rady Społecznej. Zwróciła uwagę, że zgodnie ze Statutem Przychodni organami Przychodni są Kierownik oraz Rada Społeczna. Przychodnią kieruje i reprezentuje ją na zewnątrz Kierownik. Rada Społeczna liczy 5 osób, w tym przewodniczący. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Rady Społecznej ustala, że w skład Rady wchodzą: Burmistrz, przedstawiciel Wojewody oraz członkowie wybrani przez Radę Miejską w liczbie 3 osób. Kadencja Rady trwa 4 lata.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie – Przychodni Opieki Zdrowotnej.
Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr III/14/2024 w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie – Przychodni Opieki Zdrowotnej– treść uchwały w załączeniu.
Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco:
Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Mieczysław, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania.

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Kałuszynie.
Pan Burmistrz – poinformował, że są to dwie uchwały dotyczące innych działek. Podjęliśmy pracę nt. wydzielenia nowych terenów pod zabudowę jednorodzinną w Kałuszynie. Pierwsza uchwała dotyczy 27 działek położonych przy ul. Zawoda w Kałuszynie. Ponadto przekazał, że pierwszym etapem do podjęcia działań, aby  zbyć te nieruchomości, jest podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Kałuszynie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż.
Radna p. Anna Laskowska – zapytała czy wiemy kiedy będzie ogłoszony przetarg na sprzedaż w/w nieruchomości.
Pan Burmistrz – odpowiedział, że prawdopodobnie będzie to początek września br.  
Radny p. Sławomir Strupiechowski – zapytał czy mieszkańcy gminy Kałuszyn byli informowani, że będzie plan zagospodarowania przestrzennego przeprowadzany. Mieszkańcy nie wiedzą, o tym że mając działkę rolną można było ją przekształcić na działkę budowlaną. W przyszłości chcieliby sprzedać co traci na wartości, z racji tego, że jest to działka rolna.
Pan Burmistrz – odpowiedział, że wnioski o zmianę przeznaczenia działek przyjmowane są cały czas. Nie ukrywa, że wiąże się to z bardzo dużymi kosztami, dlatego zbieramy kilka wniosków i wtedy przystępujemy do zmiany planu miejscowego . 
Radny p. Dariusz Mroczkowski – dodał, że zasadnym byłoby powiadamiać  mieszkańców o ewentualnych zmianach i możliwościach zmian terenów rolnych na tereny budowlane.  
Pan Burmistrz – właśnie takie problemy się pojawią, jeżeli zaczniemy procedować we wrześniu br. na sesji p. Radni podejmą uchwałę w sprawie przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  gminy Kałuszyn. Zostanie to poddane do konsultacji społecznych oraz zgłaszanie wniosków przez mieszkańców w terminie ustawowym do 60 dni. Mieszkańcy będą mogli składać różnego rodzaju wnioski o przeznaczeniu działek tak jak do tej pory. Dodał,  również że ogromnym sukcesem  Rady Miejskiej w poprzedniej kadencji było przekształcenie 120 ha terenów rolniczych pod działalność gospodarczą (usługową). Gmina Kałuszyn staje się atrakcyjnymi trenami do inwestowania dla nowych przedsiębiorców.  
Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr III/15/2024 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Kałuszynie – treść uchwały w załączeniu.
Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco:
Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Mieczysław, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania.
Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Kałuszynie.
Pan Burmistrz – poinformował, że jest to wyrażenie zgody na sprzedaż 7 działek budowlanych przy ul. Ogrodowej w Kałuszynie (na wysokości dawnego tartaku). Powierzchnia każdej działki wynosi ok 800 m2. 
 Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr III/16/2024 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Kałuszynie – treść uchwały w załączeniu.
Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco:
Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Mieczysław, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania.

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej w Kałuszynie.
Pan Burmistrz – wyjaśnił, że sprawę omawialiśmy na Komisjach Rady. Uchwała podyktowana złożeniem wniosku przez mieszkańca naszej gminy przy ul. Kościelnej w Kałuszynie. Nieruchomość wnioskodawcy graniczy z działką gminną, wystąpił o odsprzedaż 0,0054 ha.
Radny p. Leszek Wąsowski – stwierdził, że na ostatniej Komisji Rolnictwa i Gospodarki, której jest Przewodniczącym wszyscy jednomyślnie byli za tym, aby iść w teren i zobaczyć jak wygląda w/w nieruchomość. Jednak nie zostało to wzięte pod uwagę. Był zadnia, że Komisja Rolna jest komisją resortową w kwestii obrotu nieruchomościami gminnymi. 
Pan Burmistrz – przekazał, że w/w sprawa toczy się od m-ca marca br. Była przekładana przez „Starą Radę” do podjęcia tematu w nowej kadencji. 
Radny p. Leszek Wąsowski – w ubiegłej kadencji wniosek był taki, że zajmiemy się sprawą w nowej kadencji Rady, jak również mieliśmy iść w teren. 
Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr III/17/2024 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej w Kałuszynie.– treść uchwały w załączeniu.

Uchwała przyjęta została 13 głosami za, 1 przeciw, 1 wstrzymał się.
Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Mieczysław, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla.
Przeciw głosował radny: Wąsowski Leszek Robert
Wstrzymała się od głosowania radna: Anna Laskowska.
Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek ewidencyjnych nr 2575 i 4117/1 w Kałuszynie.
Pan Burmistrz – podjęcie uchwały podyktowane jest złożeniem wniosku przez właściciela nieruchomości znajdującej się w Kałuszynie o przekształcenie terenów z pełnym pokryciem kosztów. Rada Miejska poprzedniej kadencji podjęła uchwałę  o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu. Plan był wyłożony w Urzędzie. Pierwsza uchwała dotyczy działki nieruchomości budowy bloku przy sklepie „TOPAZ”, wcześniej była tam myjnia samochodowa. 
Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr III/18/2024 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek ewidencyjnych nr 2575 i 4117/1 w Kałuszynie– treść uchwały w załączeniu.
Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco:
Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Mieczysław, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania.
Ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek ewidencyjnych nr 3235/1, 3235/3, 3232/1, 3232/2, 3233/3 w Kałuszynie.
Pan Burmistrz – sytuacja analogiczna jw. podjęcie uchwały podyktowane jest złożeniem wniosku przez właściciela nieruchomości znajdującej się w Kałuszynie o przekształcenie terenów z pełnym pokryciem kosztów. Nieruchomość znajduje się róg ul Mickiewicza i ul. Mostowej są to tereny gdzie dotychczas funkcjonowała lecznica dla zwierząt. Obecny właściciel wystąpił do Urzędu Miejskiego w Kałuszynie o przekształcenie w/w trenów pod działalność gospodarczą. Rada Miejska poprzedniej kadencji podjęła uchwałę  o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu. Procedura została w całości przeprowadzona. Pan Burmistrz był zdania, że tereny, które na chwilę obecną są mało atrakcyjne, po przekształceniu zyskają na atrakcyjności.
Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr III/19/2024 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek ewidencyjnych nr 3235/1, 3235/3, 3232/1, 3232/2, 3233/3 w Kałuszynie – treść uchwały w załączeniu.
Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco:
Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Mieczysław, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania.

Ad. 20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie na realizacje zadania pn. „Remont budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie”.
Pan Burmistrz – wyjaśnił, z racji tego, że ostatnie Komisje Rady odbyły się trzy tygodnie temu, zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad niniejszej uchwały. W budżecie gm. Kałuszyn na 2024 r. mamy wpisane dwie inwestycje dot. zabytków, dofinansowane otrzymane z Programu „Polski Ład” dla zabytków 
· 500.000, 00 zł na remont budynku OSP w Kałuszynie
· 900.000,00 zł na prace remontowe w Kościele parafialnym. 
Dofinansowanie na prace remontowe przy Kościele parafialnym muszą zostać uzgodnione z konserwatorem zabytków, dlatego na razie nie proponujemy  podjęcia uchwały.  
W sprawie remontu budynku OSP w Kałuszynie wystąpiliśmy do BGK, zwrócono nam uwagę na to, że wniosek złożyła Gmina i dofinansowanie otrzymała, również Gmina. Natomiast formalnie właścicielem budynku jest OSP w Kałuszynie. Inwestorem, będzie Straż Pożarna w Kałuszynie. Celem uchwały jest przekazanie dotacji celowej dla OSP w Kałuszynie na wyznaczone konkretne wskazanie zadanie. Środki w kwocie 490.000, 00 zł pochodzą z Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” dla zabytków, natomiast 10.000,00 zł są to środki z budżetu gminy. 
Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr III/20/2024 w sprawie udzielenia dotacji celowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie na realizacje zadania pn. „Remont budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie”– treść uchwały w załączeniu.
Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco:
Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Mieczysław, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania.
Ad. 21. Przyjęcie protokołu Nr I/2024 oraz II/2024 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.
Radna p. Anna Laskowska – odnosząc się do protokołu I/2024 zwróciła uwagę, aby w pkt 6 prezentacji kandydatów na tak zaszczytną funkcję Przewodniczącego Rady p. Adama Kaczmarczyka oraz p. Dariusza Leona Mroczkowskiego została przedstawiona w większym zakresie. Ponadto na stronie 5 ostatni akapit zwróciła uwagę na omyłkę, którą należałby poprawić.
W protokole II/2024 na stronie  4 wnosi o pełną nazwę Komisji Oświaty, na stronie 5 wiersz drugi zmienić zapis na: „…Komisje: dokonali wyboru Przewodniczących i Z-cy Przewodniczących Komisji”
Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie przyjęcie protokołu 
Nr I/2024 oraz II/2024 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 
Protokół przyjęty został 14 głosami za, 1 wstrzymał się.
Za przyjęciem protokołów głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Ruciński Mieczysław, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 
Przeciw nikt nie głosował. 
Wstrzymał się od głosowania: Dariusz Leon Mroczkowski. 
Ad. 22. Interpelacje i zapytania radnych
Radna p. Anna Laskowska – poinformowała, że w związku ze złożoną interpelacją dot. organizacji ruchu przy ul. Polnej w Kałuszynie na prośbę mieszkanki zamieszkałej przy w/w ulicy w sprawie zainstalowanego progu zwalniającego przy jej nieruchomości, który powoduje bardzo dużą uciążliwość, zwróciła się do p. Burmistrza z udzieleniem odpowiedzi na kilka pytań. Stąd złożyła interpelację w dniu 20 maja br., odpowiedź uzyskała w dniu 3 czerwca br. Z odpowiedzi wynika, że próg został zainstalowany w 2016 r. i nie było organizacji ruchu oraz nie została ona zatwierdzona przez p. Starostę. Można stwierdzić, że od 2016 do 2018 roku został zainstalowany próg zwalniający bez dokumentacji, jaka była wymagana przy zmianie organizacji ruchu. Zwróciła się do p. Burmistrza z pytaniem czy dobrze odczytuje, że próg zwalniający od 2016 do 2018 roku został położony bez wymaganych formalności. Zapytała czy mieszkance została udzielona odpowiedź oraz czy zostały podjęte działania w w/w sprawie. Dodała, że jeżeli chodzi o interpelacje zgodnie z art. 24 ust. 7 ustawy o samorządzie gminnym: „Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy, oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty”. Do dnia dzisiejszego na stronie BIP Urzędu interpelacja nie została zamieszczona. Zwróciła uwagę, że na stronie BIP Urzędu nie jest zamieszczona żadna interpelacja, co mogłoby znaczyć, że przez 20 lat nie wpłynęła ani jedna interpelacja. 
Pan Burmistrz – odpowiedział, że w ciągu ostatniej kadencji nie wpłynęła ani jedna pisemna interpelacja. Zaznaczył, że jeżeli interpelacja Radnej p. Anny Laskowskiej nie została umieszczona na stronie BIP Urzędu zostanie to zamieszczone, za co przeprosił. 
Kwestia zasadności położenia progu zwalniającego omawiana była z p. Radnymi na Komisji Bezpieczeństwa. Próg został położony w 2016 roku na wniosek mieszkańców ul. Polnej. Poinformował, że każde zainstalowanie progu zwalniającego na terenie Kałuszyna czy miejscowości Sołeckich poprzedzony jest wnioskiem mieszkańców. Od 2016 roku nikt z mieszkańców nie występował, co do zasadności położenia w/w progu zwalniającego przy ul .Polnej. Sprawa wróciła dopiero w tym roku. Sprawa została przedstawiona Komisji Bezpieczeństwa, która jednomyślnie stwierdziła, że położenie tego progu jest jak najbardziej zasadne. Ponadto poinformował, że wpłynął wniosek o demontaż progu zwalniającego przy ul. Pocztowej, z którym się nie zgodzi, ponieważ wpływa on na bezpieczeństwo dzieci uczęszczających do Szkoły. Progi zwalniające  na terenie gm. Kałuszyn położone są w newralgicznych miejscach, na których nie można wykonać nic innego, aby zwiększyć bezpieczeństwo mieszkańców. Podsumowując poinformował, że w nowej kadencji zlecił stworzenie nowej organizacji ruchu na terenie gminy Kałuszyn. Był zdania, że jeżeli wolą p. Radnych będzie demontaż progu zwalniającego przy ul. Polnej, oczywiście zleci wykonanie takie zadania Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Kałuszynie. 
Radna p. Anna Laskowska – zapytała czy mieszkanka otrzymała odpowiedź na piśmie w tej sprawie.
Pan Burmistrz – odpowiedział, że w chwili obecnej nie odpowie na to pytanie, ponieważ musiałby zapytać o to pracownika.  
Radna p. Anna Laskowska – zwróciła się, aby odpowiedź została udzielona mieszkance ul. Polnej na piśmie.
Pan Burmistrz – dodał, że dziwi Go kwestia, dlaczego dopiero po ośmiu latach od położenia progu wniesiony został wniosek o jego demontaż. 
Radna p. Anna Laskowska – przekazała, że wnioskuje to tym,  że dom jest po generalnym remoncie i  pękają Jej ściany. Reasumując od 2016 do 2018 roku nie było zatwierdzonej organizacji ruchu, próg zwalniający został zamontowany bez wymaganej dokumentacji.
Pan Burmistrz – odpowiedział, że dokładnie pewnie tak było.  Poinformował, że w nowej kadencji, również na wniosek p. Radnych zlecił stworzenie nowej organizacji ruchu na terenie gminy Kałuszyn. Ustosunkowując się do wypowiedzi Radnej p. Anny Laskowskiej zgadza się, że położenie progu zwalniającego poprzedzone powinno być analizą oraz dokumentacją, dopiero później położenie progu, dlatego w 2018 roku natychmiast to zalegalizował.
Radny p. Dariusz Mroczkowski – wrócił do budżetu gminy, na który mieli pomysł, aby środki  zabezpieczone w kwocie 30.000,00 zł na wynagrodzenie dla pracownika, które w Jego ocenie wydatkowane są niecelowo, przeznaczone zostały na dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP w Kałuszynie. Ewentualnie pomysł wydatkowanych środków jest taki, aby powiększyć salę konferencyjną, żeby wszyscy mieszkańcy lub zaproszeni goście mogli się pomieścić. Na chwilę obecną już jest bardzo ciasno. 
Radna p. Anna Laskowska - złożyła wniosek do Pana Przewodniczącego Rady, aby materiały przed posiedzeniami komisji były udostępniane p. Radnych wcześniej w celu zapoznania się. Zwróciła się o możliwość zapoznania się z protokołami z posiedzeń komisji, przynajmniej na kolejnym posiedzeniu. Stwierdziła, że na stronach internetowych innych Urzędów protokoły z posiedzeń Komisji są publikowane w BIP. Ponawia wniosek z poprzedniej Sesji, aby obrady Sesji Rady odbywały się w godzinach porannych od godziny 9.00 lub popołudniowych od godziny 14.00.
Pan Przewodniczący Rady – przyjął do wiadomości wniesione przez Radną p. Annę Laskowską wnioski. 
Radna p. Anna Laskowska – poinformowałam, że zwróciła się do p. Burmistrza w dniu 20 maja 2024 r.  z wnioskiem dot. wykazu inwestycji realizowanych w 2024 r., odpowiedź w formie tabelarycznej otrzymała w dniu 23 maja 2024 r. za co bardzo dziękuje. 
Ad. 23. Sprawy różne.
Pani Jadwiga Śledziewska – Sołtys wsi Olszewice przekazała, że w dniu 16 czerwca br. nie był Pan obecny na mszy św. „Na zjawieniu” gdzie otrzymał p. podziękowania za otwarty wiadukt do Kaplicy „Na zjawieniu”. Urząd Gminy pomógł w zrealizowaniu tego przedsięwzięcia, również podziękowania należą się byłemu p. Burmistrzowi Marianowi Soszyńskiemu za okazaną pomoc. 
Pan Burmistrz – przyjął podziękowaniu w imieniu wszystkich Radnych.
Pani Jadwiga  Śledziewska – Sołtys wsi Olszewice w imieniu nieobecnej p. Barbary Wielądek –Sołtys wsi Patok złożyła podziękowania za wykonanie zadania wymiany dachu na świetlicy wiejskiej w Patoku. Panu Przewodniczącemu Rady pogratulowała prowadzenia obrad Sesji Rady Miejskiej. Uznała, że jest Pan dobrze znany i nie musi się Pan reklamować. 
Radny p. Sławomir Strupiechowski – dołączył się do podziękowań p. Sołtys wsi Olszewice, zachęca do odwiedzenia Kapliczki „Na zjawieniu”. Zwrócił się o podjęcie działań w przyszłości, aby dokończyć położenie asfaltu na brakującym odcinku drogi. Odwołując się do słów Radnej p. Anny Laskowej poinformował, że drugą kadencję jest Przewodniczącym Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Kałuszynie, stara się podejmować wspólnie z członkami komisji działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy. Poinformował, że był zamontowany fotoradar przy wjeździe do Kałuszyna, który został zdemontowany przez Inspekcję Transportu Drogowego. Następnie walczyliśmy o sygnalizację świetlną, niestety bez rezultatów. Z uwagi fakt, iż w niedługim czasie będzie otwarta autostrada. Zaznaczył, że uwagę należy zwrócić przy przejściu dla pieszych przy ul. Warszawskiej obok Szkoły, które jest bardzo niebezpiecznie. Poinformował, że mieszkańcy przy ul. 1-go Maja wnioskują o zamontowanie progu zwalniającego, który prowadzi do Zalewu Karczunek. Kierowcy bardzo zwiększają prędkość na tej drodze, problem stanowi fakt, iż jest to droga powiatowa. Odnosząc się do Zalewu Karczunek i umieszczania znaków zakaz kąpieli dla psów.
Pan Burmistrz – przychyla się w pełni do wniosków Radnego p. Sławomira Strupiechowskiego. Występowaliśmy do Powiatu o położenie dwóch progów zwalniających przy ul. 1-go Maja oraz ul. Mostowej w Kałuszynie. Odnosząc się do sygnalizacji świetlnej GDDKiA odpowiada, że wprowadzenie sygnalizacji świetlnej w Kałuszynie zablokuje węzeł Ryczołek. 
Radny p. Sławomir Strupiechowski – nie zgadza się z tłumaczeniem GDDKiA. 
Radny p. Jerzy Ruciński – jest prośba mieszkańców ul. Zamojskiej do rogu ul. Robotniczej zalewa mieszkańców. 
Pan Burmistrz – odpowiedział, że wszystkie pisma wniesione są przez jednego mieszkańca, u którego teren został podniesiony. Droga jest jak najbardziej do remontu. W poprzednim roku do funduszu remontowanego dróg lokalnych Gmina złożyła dwa wnioski na remont ul. Mickiewicza oraz ul. Kopernika. Dofinansowanie otrzymaliśmy tylko na ul. Mickiewicza. W tym roku nabory drogowe są w miesiącu sierpniu, wniosek zostanie powtórzony. Plan jest taki, aby ul. Zamojską wykonać przy okazji remontu ul. Kopernika razem z wypustką do ul. Zamojskiej. 
Radny p. Paweł Gójski – zwrócił się w imieniu Państwa, którzy mieszkają przy boisku Orlika w Kałuszynie, prosząc o pomoc w sprawie dotyczącej młodzieży, która hałasuje i wyśmiewa się ze starszych osób. Ponadto zwrócił uwagę, aby zamontowana została siatka zabezpieczająca w celu, nie przedostawania się piłek na posesję mieszkańców.
Pan Burmistrz – problem dotyczy dwóch aspektów siatki zabezpieczającej, jak również przesiadywanie w godzinach wieczornych młodzieży na trybunach. Jest to tylko i włącznie interwencja Policji. Ponadto dodał, że jest to miejsce wieczornego, wakacyjnego spotykania się młodzieży. Jako Burmistrz, będzie sygnalizował o interwencję Policję. 
Radny p. Dariusz Mroczkowski – zwrócił uwagę, że na dojedzie do Kapliczki „Na zjawieniu” ciężko będzie poruszać się szerokim sprzętem rolniczym dwóch pojazdów jednocześnie, ze względu na głębokość rowów. Nie będzie można się minąć, rów ma ok. 2 metrów głębokości. 
Był zdania to, że mieszkańcy Olszewic mogą przyjąć tak pięknie Pielgrzymów jest to  zasługa p. Sołtys, która zmotywowała całą wieś do działań, za co bardzo dziękuje.
Radny p. Jerzy Ruciński – podziękował p. Burmistrzowi w imieniu Klubu Radnych „Nasz Kałuszyn”, który wystąpił o udostępnienie Sali do posiedzeń w Urzędzie w każdy drugi i czwarty czwartek miesiąca.  
Pan Przewodniczący Rady – poinformował, że pełni dyżury w każdy w ostatni piątek miesiąca od godz. 15.00 – 17.00 w Sali nr 13 Urzędu Miejskiego w Kałuszynie.
Zaprosił wszystkich Państwa w najbliższą sobotę na godz. 10.00,  na zawody sportowo – pożarnicze jednostek OSP z terenu naszej Gminy. Przekazał, że lipiec jest miesiącem, w którym się nie spotykają, stąd życzył wszystkim udanych wakacji oraz szczęśliwego powrotu do domu. 

Pan Przewodniczący Rady – wobec wyczerpania porządku obrad zamknął III Sesję Rady Miejskiej w Kałuszynie.
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